cescrit n.isus fuit ut supra.

Signum -f-j-j- manibus suprascriptorum azoni et in-

gelberli seu petri qui super ipsas rex accesserunt

et extimauerunt ut supra.

Signum j-j- manibus gofredi et iobanni ambo lege

uiuentes romana testis.

Signum fff manibus benzoni et agimfrcdi seu

graseuerti testis.

Ego ademare notarius sacri palacii scriptor huius

cartula comutacionis poslradita compleui et dedi.

»

( LXXVII )

Permuta di beni tra Pietro Véscovo iTAsli

e Stefano figliuolo di Cuniberto.

r ,

1003 , 2 aprile

DaW originale. Archivio Capiiolare delta CatleilrMe d'Asti ,

Iura Capituli, lib. I Doc, n. 10. (I.. C.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri ilm xpi

ardoinus gratia dei rex anno regni eius deo pro

picio secundo secundo die mensis aprilis indictione

prima. Comutacio bone fidei nossitur esse contra-

ctum ut uice emcionis obtinead firmitatem ean-

demque nexu oblicant contraentes. placuit itaque

conuenit bona uoluntate inter dominus petrus uir

uenerabilis episcopus sánete astensis ecclesie nec

non et stefanus abitator in loco nante et filius

quondam cuniberti qui processus eral ex nacione
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sua lege uiuere romana ut in dei nomine debeant a stipulacione subnixa. unde due cartule comutacionis

dare sicut a presentí dederunt ac tradiderunt ui-

cissim sibi unus alteri in comutacionis nomine, in

prirais dedit ipse dominus petrus episcopus eidem

stefani in causa comutacionis idest pecia huna de

terra aratoria iuris ipsius episcopii quibus esse

uidentur in suprascripto loco et fundo nante iacet

ad locus qui dicitur campadasca et est ipsa pecia

de terra aratoria per mensura iusla tabulas tre-

decim coerit ei de huna parte uites ipsius stefani

de alia parte terra filii aanasca et de reliquis dua-

bus partibus perguit uias. quidem et ad uicem re-

cepit ipse dominus petrus episcopus ha parte ipsius

episcopii hab eundem stefani meliorate et ampliala

res sicut lex abet, idest pecia huna de prato iuris

uno tinore scripte sunt. Actum in suprascripto loco

nante féliciter.

Signum f manibus supra dicto stefani qui anc car-

tulam comutacionis fieri rogauit et ei rclecta est.

f Ego martinus presbiter qui super ipsas res ac-

cessi preuidi et missus fui ut supra.

Signum -f-f-f- manibus istorum garibaldi et ingelberti

seu dominici qui super ipsas res accesserunt et

extimauerunt ut supra.

Signum -J-f- manibus iohanni et andrei ambo lege

uiuentes romana testis.

Signum -f-j-f- manibus simperti et anselmi qui et

bono filii seu amalberti testis.

Ego abbo notarius sacri palacii et scriptor huius

( LXXVIII )

Permuta di beni tra Pietro Vescovo d'Asti e Al-

demanno ed Uberto che si chiama anche Beren-

gario , padre e Jigliuolo.

1003, in maggio

ipsius stefani quibus esse uidentur in suprascripto b cartule comutacionis post tradita compleui et dedi.

loco et fundo nante iacet ad locus ubi subtus curte

dicitur est ipsa pecia de prato per mensura iusta

tabulas trigiuta et huna coerit ei de duabus par

tibus prato predicti episcopii de tercia parte prato

meo cui supra stefani et duran ti fratribus. quod

in mea reseruo potestatem proprielario iuri. de

quarta parte prato gebezoni subdiaconus sibeque

alii sunt ab homnia coerentes. has denique iam

dictas res superius nominates uel comutatas una

cum accessiones et ingressoras earum seu cum su-

perioribus et inferioribus earum sibi hunus alteri

pars parti per as paginas comutacionis nomine tra

diderunt in integrum, facientes ex inde ha presenti

die quis de quod receperunt tarn ipsi quamque et

subcessores uel eredes eidem stefani legaliter pro- с

prietario nomine quicquit uoluerint aut prouiderint

sine homni huni alterius contradicione. et sponde-

runt se ipsi comutatores tarn ipsi quamque et sub

cessores uel eredes eorum suprascriptis rebus quod

ab inuicem comutacionis nomine quis quod ut su

pra tradiderunt in integrum homni tempore hab

omni homine defensare. quidem et ut ordo legis

deposit et ad hanc preuidendam comutacionem ac

cesserunt super ipsis rebus ad preuidendum. idest

martinus presbiter misso eidem domni petri epi

scopus ab eo directo huna simul cum bonos ho

mines extimatores. id sunt garibaldus et ingelbertus

seu dominicus quibus hominibus extimantibus com-

paruit eorum et extimauerunt quod meliorata res

DatC originale. Arekivio Capitolarc Hella Caltedralc d'Asti,

Iura Capituli, lib. 1 Doc, n. \ï. (L. C.) '

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu

Xpi ardoinus gratia dei rex anno regni eius deo

propicio secundo die mensis madii indictione

prima comutacio bone fidei nositur esse contra-

ctum ut uicem emcionis obtinead firmitatem ean-

demque nexu oblicant contraentes, placuit itaque

bona conuenit uoluntatem inter dominus petrus

uir uenerabilis episcopus sánete astensis ecclesie

nee non et ' eorum adelmannus filio gofredi et

ubertus qui et berengarius pater et filio quod

ipse adelmannus in iudicio esse lobitus. Qui pro-

fessi sunt ex nacione eorum legem uiuere lango-

bardorum ipso genitori suo ei consenciente et sub-

ter confirmante, ut in dei nomine debeant dare

reciperet ipse dominus petrus episcopus ha parte d sicut et ha presenti dederunt ac tradiderunt ui-

ipsius episcopii hab eundem stefanus quam dare

et legibus comutacio ipse ec fieri potuisset. de

quibus et pena inter se posuere ut quis ex ipsis

aut subcessores uel eredes eidem stefani se de anc

comutacionem remouere quesierint et non perman-

serint in ea homnia qualiter superius legitur uel

si ab unumquemque hominem qui supra quod ut

supra dederunt in integrum non defensauerint

componant pars parti fidem seruandi pena dublas

ipsas res sicut pro tempore fuerint melioratas aut

ualuerint sub exlimacione in consimile loco, ct ncc

mihi Ucead ullo tempore nolle quod uolui set quod

a me semel factum uel conscriptum est sub ius-

iurandum inuiolabiliter conseruare promitto cum

cissim sibi hunus alteri comutacionis nomine tra

diderunt. In primis dedit ipse dominus petrus epi

scopus eorum adelmanni et uberti qui et berengarii

pater et filio in causa comutacionis. idest pecia

huna de terra aratoria iuris ipsius epicopii sanctc

astensis ecclesie quibus esse uidetur in loco et

fundo suprascripta ciuitate äste, iacet prope fon

tana qui dicitur benedicta, et est ipsa pecia de

terra aratoria .... mensura iusta iugia huna cum

ingressoras que in uia publica coerit ei da tribus

partibus terra ipsius episcopii que sibi reseruaui

potestatem proprietario iuri. de quarta parte ten it

in summa ripa de rigo qui dicitur uuadegosio.

Quidem et ad uicem rccepit ipse dominus petrus
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episcopus ha parte ipsius episcopio liab eosdem a Signum -j-f-f manibus suprascriptorum graseuerti et

adelmanni et uberli qui et berengarii pater et fi- godeprandi seu rotezoni qui super ipsas res acces-

Г10 meliorata res sicut lex habet, idest pecia huna serunt et extirnauerunt ut supra,

de sedimen cum edificium casina huna super se Signum ff-j- manibus astrcuerti et martini seu

habente cum uites cum area sua et terra aratoria liutzoni homnes lege uiuentes romana testis,

insimul se tenente iuris ipsorum pater et filio Signum f-f manibus iohanni et dominici testis,

quibus esse uidentur in loco et fundo qui dicitur Ego abbo notarius sacri palacii scriptor huius car-

mirabello non multura longe de castro ipso mira- tule comulacionis post tradita compleui et dedi.

bello et est predicta pecia de sedimen cum edifi

cium casina huna super se habente et uites cum

area sua seu terra aratoria insimul se tenente